2025 年 12 月３日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

T リーグ公式「T.LEAGUE OFFICIAL DIGITAL CARD」

新機能「PICK ＆ MATCH」リリースのお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり、プ

ロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーディングカードやチケットリセールサービスを開発、運営している

株式会社 VOLZ（ヴォルツ、旧社名：株式会社 Tixplus、本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗、以下 VOLZ）

は、一般社団法人 T リーグの公式デジタルトレーディングカードサービス「T.LEAGUE OFFICIAL DIGITAL CARD」にお

いて、新機能をリリースしましたので、下記の通りお知らせします。

記

■「T.LEAGUE OFFICIAL DIGITAL CARD」について

「T.LEAGUE OFFICIAL DIGITAL CARD」（以下、T リーグカード）は、T リーグの選手たちの白熱したプレーシーンを豪

華デザインのデジタルトレーディングカードとしてお届けする、基本無料かつダウンロード不要で楽しめる WEB サー

ビスです。

スマートフォンのホーム画面に追加することでアプリのようにご利用いただくことも可能です。

毎日アクセスすることで得られるログインボーナスや、ミッション機能のクリア報酬等で、コインやダイヤを手に入

れることができます。コインやダイヤを消費して「スカウト」を行うことで、デジタルトレーディングカードを獲得

できます。獲得したカードは、トレード機能を用いてユーザー同士で交換することも可能です。

また、好きな選手のカードを設置してあなただけのドリームチームを作ることができるマイチーム機能も楽しめます。

スカウトやトレードを駆使し、選手のカードをたくさん集めてランキング上位を目指しましょう。

■新機能「PICK ＆ MATCH（ピックアンドマッチ）」の提供を開始

T リーグカードではこの度、デジタルカードに新たな価値と遊び方を提供する新機能として、ミニゲーム「PICK ＆

MATCH（ピックアンドマッチ）」をリリースいたします。

本機能は、集めたカードを使って遊べるミニゲームです。無料で毎日遊ぶことができ、クリアすることで報酬を獲得

することができます。「PICK ＆ MATCH」、通称「ピクマ」をぜひプレーし、T リーグカードの新境地をお楽しみくだ

さい。

■「PICK ＆ MATCH」の遊び方

「PICK ＆ MATCH」は、タップ操作だけで誰でも簡単に楽しめるミニゲームです。盤面に表示されるカードと、プレイ

ヤーが自分の手札から選択して提示したカードが全くの同一カードであったり、同一選手のカード、もしくは同じチ

ームの選手のカード、等共通点があれば得点が加算されます。

【事前準備】

①サービス TOP の「PICK & MATCH」ボタンからアクセス。

②「お題カード」のページで、ゲームにお題として登場する可能性のあるカードを確認してください。

お題は常に最新のカードの中から選ばれ、新しいカードが出るたびに更新されます。

③次に「チーム編成」ページで、15 枚のカードから自分のチームを編成します。

お題と同じカードや同じ選手など、関係性の近いカードを選ぶと有利に進められます。

【ゲームプレイ】

④盤面中央に「お題カード」が、自分の編成チームから４枚の「手札」がランダムで配られます。

手札から１枚を選択し、お題カードとの関係性によって以下の通りスコアが決定。

  ・同じカード → 15 点

  ・同じ選手 → 10 点

  ・同じチーム → ６点

  ・同じシリーズ → ３点

  ・同じレアリティ → １点

  ・それ以外 → ０点

⑤「シャッフル」を使うと、手札が配り直されます。１セットにつき１回だけ使用可能です。

シャッフルの使い方がゲーム攻略の鍵に。

⑥配布された４枚の手札を選択して、提示するゲームを５セット繰り返し、

貯まったポイントに応じて報酬を獲得できます。

ここでしか手に入らない報酬が手に入るため、欠かさずプレイしてください。

■木下アビエル神奈川 長﨑美柚選手による特別プレー動画まもなく公開予定

新機能のリリースにあたり、昨シーズン女子リーグ優勝チーム、木下アビエル神奈川の長﨑美柚選手に、「PICK ＆

MATCH」を一足先に体験プレーしていただきました。

その様子を撮影した特別動画を、まもなく T リーグ公式 YouTube チャンネルにて無料公開いたします。

ぜひご期待ください。

【公開時期】

12 月中旬頃

【T リーグ公式 YouTube チャンネル】

卓球リーグ「Ｔ.LEAGUE」の公式 YouTube です。

ノジマ T リーグ 2025−2026 シーズンからメンバーシップで全試合配信。

T リーグメンバーになって一緒に熱戦を楽しみましょう。

https://www.youtube.com/channel/UC8G37HiZcBR7DbesPi_5XRw/join

■サービス概要

名  称  ： T.LEAGUE OFFICIAL DIGITAL CARD

対応端末  ： スマートフォン WEB ※パソコン、タブレット端末ではご利用になれません

推奨ﾌﾞﾗｳｻﾞ ： Google Chrome（Android/iOS）最新版、iOS Safari 最新版

情 報 料 ： 無料（アイテム課金）

ｺﾋﾟｰﾗｲﾄ  ： T.LEAGUE ©VOLZ,Inc. All Rights Reserved.

U R L  ： https://tleaguecard.pluspo.net/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 VOLZ

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 スポーツを中心に、ファンエンゲージメントを高めることを目的としたアプリや

  関連する各種サービスの提供ならびに運営

URL  https://volz.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://www.youtube.com/channel/UC8G37HiZcBR7DbesPi_5XRw/join
https://tleaguecard.pluspo.net/
https://m-upholdings.co.jp/
https://volz.co.jp/